nold Trutmann, Bürger von Münster (villano seu opidano Beronenfi) die vom Stift Säckingen zu Erblehen gehenden Zehnten in Othwessingen, Henschichon und Dothnichon.

Zeugen: Gerungus dyaconus Beronensis, B. Sartor und einige Bürger von Säckingen.

Aus der Collectio diplomatica Em. von Haller gedruckt in Neugart, Cod. Dipl. Aleman. II, 330—331.

Vgl. J. E. Kopp, Gesch. d. eidgen. Bünde II, 1, 490.

Nr. 204.

1291, 7. Mai, Münster.

Frau Anna von Hallwil übergibt Eigengüter in Rötherswil, Seon, Sarmensdorf und Farwangen dem Stift Münster, damit dieses sie wieder ihrem Manne, Ritter Rudolf, als Erblehen leihe.

In nomine domini amen. Futuris precauetur dispendiis et malicie hominum, que prona est ad litigandum, plurimum obuiatur, cum facta | hominum quorum memoria in posterum est necessaria scripturarum testimonio fulciuntur. Nouerint igitur vniuerfi, tam presentes quam | posteri, quod Ego Anna legitima strenui viri Rödolfi militis de Hallewile, pietatis ducta affectu, volens par- | ticipare tam pro me, quam pro meis parentibus in bonis, que fiunt et fiant in Ecclesia Beronensi, Constantiensis dyoceſis, acce- | dente voluntaria consensu Rv., legitimi mei prenotati, possessiones jure proprietatis ad me pertinentes, videlicet | possessiones fitas in Rötherswile, quas dictus Halbherre et Chvñradus Waldere colunt, reddentes XIII
| Modios, tritici, III Modios auene, III. porcos, valentes XX β
II Modios pisarum vnum Modium fabarum cum II. Modiis, ordei. Item in Seon | XII β denariorum de quibusdam areis ad predictas possessiones in Rögerswile spectantes. Item posseſſiones fitas in Sarmenſtorf | quas colit Heinricus de Rusinkon, redentes vnum Modium spelte et vnum Modium auene et por-

cum valentem VII solidos. Item ibidem Bonum | quod colit Heinricus zem Steige, reddens III. Modios spelte et III Modios auene, et porcum valentem VII β. Item possessiones fitas | in Varwangen, quas filia dicti Rysen colit, reddentes vnum Maltrum spelte et vnum Maltrum auene et vnum Modium tritici. Item ibidem possessio- | nes, quas filius predicte filie colit, reddentes vnum Maltrum spelte et vnum Maltrum auene et vnum Maltrum tritici; libere contuli Ecclesie Beronenfi | petens, easdem, concedi predilecto legitimo meo prenotato jure hereditario pro anno cenu, videlicet vnius libre cere | persoluendo nomine census in festo Michahelis autumpnali. Cui mee petitioni honorabiles viri prepositus et capitulun Beronenfe | annuentes, predictas possessiones Rv. meo legitimo memorato sub forma et cenu prenotatis concefferunt. Si autem ipsum | R. antedictum premori contigerit, antequam petierit et optimuerit | ab eadem Ecclesia, michi easdem possessiones eodem jure heredita- | rio concedi, ex tunc ipsa Ecclesia Beronensis, ad meam optionem, quam quidem declarare debo infra quindecim dies, ad concessionem | et Jus prenotatos, tenebitur aut pro mea optione michi satisfacere in septuaginta marcis argenti puri et legalis, quibus | solutis predicte possessiones libere cedent et fine qualibet condicione ad predictam Beronensem Eccleiam devoluentur. In eudentiam premissorum | presens Instrumentum est conceptum et communitum Sigillis Vlrici de Landenberch, prepositi et Capituli Beronensis, nec non Rv. mei legitimi | sepefati. Acta sunt hec Berone anno domini M⁰CC⁰. Nonagesimo primo, II. Nonas Maii, Indictione IIII. Ego Rv. prelibatus, | quia premisis meum voluntarium consensum adhibui ad ratificationem iporum Sigillum meum duxi presentibus appendendum.